
Usnesení (zápis č. 2) ze zasedání Zastupitelstva města Plánice 

ze dne 30. listopadu 2022 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů. 

 
Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/13/2022 - zastupitelstvo města projednalo                    

a schvaluje konečný program zasedání zastupitelstva města konaného dne 30. listopadu 2022 

v upravené podobě. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/14/2022 - zastupitelstvo města bere na vědomí 

zprávu starosty města pana Zdeňka Pavlíčka o činnosti za období od 19. 9. 2022                   

do 30. 11. 2022 -  bez připomínek. 
 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č.2/15/2022 - zastupitelstvo města bere na vědomí 

Rozpočtovou změnu č. 9/2022 k 31. 10. 2022, schválenou starostou města dne 31. 10. 2022 - 

bez výhrad. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/16/2022 - zastupitelstvo města projednalo          

a schvaluje Rozpočtovou změnu č. 10/2022 k 30. 11. 2022  - bez výhrad. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/17/2022 - zastupitelstvo města Plánice 

projednalo a schvaluje návrh Komerční banky, a.s., pobočka Klatovy na zhodnocení volných 

finančních prostředků. Komerční banka, a.s.  nabízí úrokovou sazbu pro termínovaný vklad 

s indexovou sazbou: 3M PRIBOR – 2,16% = výsledná úroková sazba je 5,10% p.a. pro částku                            

10 mil. Kč/splatnost vkladu 3 měsíce. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/18/2022 - zastupitelstvo města Plánice 

projednalo  a schvaluje návrh České spořitelny, a.s., pobočka Klatovy na zhodnocení volných 

finančních prostředků. Česká spořitelna, a.s. nabízí úrokovou sazbu pro termínovaný vklad 

s roční úrokovou sazbou, která je 5,85 % p.a. pro částku 10 mil. Kč/splatnost vkladu 3 měsíce. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/19/2022 - zastupitelstvo města projednalo          

a zřizuje     na základě ustanovení § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

předpisů osadní výbor v části obce Bližanovy 

– určuje počet členů: 3 členové 

– volí členy: Renata Chládková, Dagmar Berényi, Jan Zdvořan 

– volí předsedu: Renata Chládková  

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/20/2022 - zastupitelstvo města projednalo          

a zřizuje    na základě ustanovení § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

předpisů osadní výbor v části obce Zbyslav 

– určuje počet členů: 3 členové 

– volí členy: Alena Babková, Věra Bouzková, Monika Sladká 

– volí předsedu: Alena Babková 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/21/2022 - zastupitelstvo města projednalo          

a zřizuje     na základě ustanovení § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

předpisů osadní výbor v části obce Křížovice 

– určuje počet členů: 3 členové 

– volí členy: Alena Žižková, Vlastimil Sacher, Bc. Lenka Zahálková 



– volí předsedu: Alena Žižková 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/22/2022 - zastupitelstvo města projednalo           

a zřizuje    na základě ustanovení § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

předpisů osadní výbor v části obce Pohoří 

– určuje počet členů: 3 členové 

– volí členy: Mgr. Stanislav Bělík, Michal Maršík, Zdeněk Maroušek 

– volí předsedu: Mgr. Stanislav Bělík 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/23/2022 - zastupitelstvo města projednalo          

a zřizuje    na základě ustanovení § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

předpisů osadní výbor v části obce Kvasetice 

– určuje počet členů: 5 členů 

– volí členy: Květa Křížová, Jaroslav Král, Eduard Kotáb, Alena Kubíková, 

Václava Forstlová  

– volí předsedu: Květa Křížová 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/24/2022 - zastupitelstvo města projednalo           

a zřizuje    na základě ustanovení § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

předpisů osadní výbor v části obce Lovčice 

– určuje počet členů: 3 členy 

– volí členy: Libor Forstl, Miroslava Šlehoferová, František Apolín 

– volí předsedu: Libor Forstl 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/25/2022 - zastupitelstvo města projednalo           

a   zřizuje    na základě ustanovení § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších předpisů osadní výbor v části obce Zdebořice 

– určuje počet členů: 5 členů 

– volí členy: Václav Forman ml., Radek Krbec, Petr Bastl, Dana Krbcová,             

Mgr. Miroslav Marek 

– volí předsedu: Václav Forman ml. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/26/2022 - zastupitelstvo města projednalo           

a zřizuje    na základě ustanovení § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

předpisů osadní výbor v části obce Štipoklasy 

– určuje počet členů: 3 členy 

– volí členy: Bohumila Marešová, Romana Kubaňová, Radek Kohout 

– volí předsedu: Bohumila Marešová 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/27/2022 - zastupitelstvo města bere na vědomí 

plán kontrol finančního výboru, ve kterém je napsán obsah kontrol prováděných v období                       

11-12/2022 – 2023. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/28/2022 - zastupitelstvo města bere na vědomí 

plán kontrol kontrolního výboru, ve kterém je napsán obsah kontrol prováděných v období                    

11-12/2022 –  1. pol. r. 2023. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/29/2022 - zastupitelstvo města schvaluje 

Dodatek č. 2 k uzavřené Smlouvě o poskytnutí realitních služeb firmou Broker Consulting, 

a.s., se sídlem Jiráskovo náměstí 2684/2, Východní Předměstí,  326 00 Plzeň, zástupce: Ing. 



Luďkem Vokounem. S tím, že se sníží cena na částku 700.000,-- Kč a zároveň pověřuje 

starostu k podepsání dodatku smlouvy. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/30/2022 - zastupitelstvo města schválilo prodej 

pozemku KN p. č. 1116/5 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 33 m
2
 v k. ú. Kvasetice                

do vlastnictví …odstraněno z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů… za cenu 150 Kč/m
2
. Celková výše za pozemek KN p. č. 1116/5 v k. ú. Kvasetice činní 

4.950,- Kč. 

Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy hradí město, náklady spojené s podáním 

návrhu     na vklad do katastru nemovitostí (veřejného seznamu) hradí kupující. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/31/2022 – zastupitelstvo města projednalo                    

a neschvaluje záměr prodat pozemek  KN st. p. č. 25 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

538 m
2
  a pozemek KN p. č. 208 – zahrada   o výměře 479 m

2
 oba v k.ú. Plánice. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/32/2022 - zastupitelstvo města projednalo           

a schvaluje záměr prodat pozemek KN st. p. č. 25 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře    

538 m
2
  a pozemek KN p. č. 208 – zahrada   o výměře 479 m

2
 oba v k.ú. Plánice 

prostřednictvím realitní kanceláře Broker Consulting, a.s., se sídlem Jiráskovo náměstí 

2684/2, Východní Předměstí,  326 00 Plzeň, zástupce: Ing. Luďkem Vokounem.                   

Za nabídnutou minimální cenu 1.700.000,-- Kč. Pověřuje starostu podepsáním smlouvy. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/33/2022 - zastupitelstvo města projednalo                    

a neschvaluje záměr prodat pozemek KN p. č. 1115/20 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 

77 m
2
  a pozemek KN p. č. 1115/21 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 63 m

2
 oba             

v k. ú. Kvasetice za cenu 150,- Kč/m
2
. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/34/2022 - zastupitelstvo města projednalo                    

a neschvaluje záměr prodat/pronajmout část pozemek KN p. č. 14/1– ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Zdebořice za cenu 100,- Kč/m
2
. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/35/2022 - zastupitelstvo města projednalo           

a schvaluje záměr prodat pozemek KN p. č. 63/3 – zahrada  o výměře 89 m
2
 v k.ú. Štipoklasy 

u Lovčic za cenu 100,- Kč/m
2
. 

Záměr bude zveřejněn se zákonem. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/36/2022 - zastupitelstvo města projednalo                     

a schvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č. 130/2  - lesní pozemek v k. ú. Štipoklasy                 

u Lovčic za cenu 150,- Kč/m
2
. 

Výměra části pozemku KN p. č. 130/2  - lesní pozemek v k. ú. Štipoklasy u Lovčic bude 

upřesněna geometrickým plánem vyhotoveným na náklady žadatele a geodetické zaměření 

bude provedeno    za účasti zástupců města. 

Po dodání geometrického plánu bude dále jednáno také s panem …odstraněno z důvodu 

dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů…, majitelem sousedního 

pozemku, který se bude účastnit geometrického zaměření, protože má zájem o směnu              

a koupi pozemků. 

Záměr bude zveřejněn se zákonem. 

 



Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/37/2022 - zastupitelstvo města projednalo                     

a neschvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č. 604/44 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k.ú. Zbyslav u Klatov za cenu 150,- Kč/m
2
. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 2/38/2022 - zastupitelstvo města projednalo                     

a neschvaluje záměr směnit část pozemku KN p. č. 708/3 – koryto vodního toku přirozené 

nebo upravené ve vlastnictví pana …odstraněno z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů…  za pozemek KN p. č. 23 – koryto vodního toku přirozené 

nebo upravené o výměře 182 m
2
 ve vlastnictví města Plánice, oba v k. ú. Křížovice u Číhaně 

za cenu 150,- Kč/m
2
 s doplatkem. 

Dále bude vyvoláno jednání s ostatními majiteli pozemků, Povodím a Vodoprávního úřadem. 

 

 

 

 

 

 


